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ENTRADAS

Couvert-pao, azeitonas, cenouras, paté
Pao com Alho

Requeijao ¢/ Doce de Abdbora

Queijo Fresco ¢/ Tomate e Rucula
Tiborna de Cavala

Tabua de Queijo

Tabua de Enchidos

Cocktail de Camarao

SOPAS
Sopa de Peixe

Creme de Legumes

PRATOS
Espetada de Lulas ¢/ Gambas

Bitoque de Atum

Bife de Atum Grelhado

Bacalhau a Casa ¢/Molho de Pimentos
Arroz de Lingueirao (Zpax)

Feijoada de Buzinas

Xerem de Berbigao

Acorda de Camarao

Bife de Vaca ¢/ Cogumelos Frescos
Bife ¢/ Molho de Pimenta

Espetada de Novilho

Lombinho de Porco ¢/ Molho Mostarda
Costeletas Borrego ¢/ Molho Menta
Lagartos de Porco Preto

Hamburguer no Prato (crianga)

PRECO
3,20 €
2,40 €
4,50 €
5,00 €
4,50 €
7,00 €
12,00 €
7,00 €

PRECO
3,00 €
2,50 €

PRECO
13,50 €
13,50 €
13,50 €
13,50 €

25,00 €

12,00 €
10,00 €
12,00 €
15,00 €
14,50 €
15,00 €
14,00 €
14,00 €
14,00 €
£50 €

ACOMPANHAMENTO
Batata Frita

Batata Doce Frita

Mandioca Frita

MARISCOS

Camarao Frito ao Alhinho

Camarao com Natas

PETISCOS

Moreia Frita

Choco Frito ¢/ Molho Tartaro
Lulinhas Fritas ao Alhinho
Muxama

Chourico de Porco Preto Assado
Assadura Monchiquense
Farinheira de Monchique Frita
Farinheira ¢/ Ovos Mexidos
Alheira ¢/ Ovos Mexidos
Alheira Frita

Moelinhas

Picos de Carne

Pica - Pau

Codornizes Fritas

Cogumelos Salteados
Beringelas Gratinadas

Asinhas de Frango

Bolinhas Farinheira ¢/Cebola Caramelizada

SALADAS
Salada Mista
Cala da Algarvia

PRE(O
2,00 €
2,50 €
2,80 €

PRECO
14,50 €
14,50 €

PRECO
7,50 €
7,00 €
6,50 €
6,00 €
7,50 €
5,50 €
4,50 €
6,00 €
6,00 €
7.50 €
6,00 €
7,50 €
5,50 €
6,50 €
5,50 €
5,00 €
6,00 €
6,00 €

PRECO
3,00 €
3,50 ¢
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VINHO TINTO
Alvor (Morgado da Torre)

Quinta do Barranco Longo

Paxa

Q0 (Quinta do Outeiro)

|Herdade dos Coteis

VINHO BRANCO
Alvor (Morgado da Torre)

Quinta do Barranco Longo

Paxa
‘Herdade dos Coteis

VINHO ROSE
Mito

VINHO DA CASA

"Venancio Costa Lima"

Branco / Tinto
Copo
Jarro de 1/2 Litro
Jarro de | Litro

pRECO | BEBIDAS DIVERSAS
12,00 € |Agua s/ Gas

14,00 £ |Agua ¢/ Gas
15,50 € |Agua Tonica

13,00 € |Refrigerantes (Lata)
12,00 € |lce Tea
Sumo Natural
Cerveja s/ Alcool

Cerveja Preta
PRECO |Imperial

12,00 € |Caneca

14,00 € |Cerveja de Garrafa
13,00 € |Somersby

12,50 € |Sangria

DIGESTIVOS
PRECO |Martini

13,50 € |Moscatel

Medronho

Melosa

Licor Beirao

Amarguinha

Vinho do Porto
PRECO |Gin Tonico
1,80 € |[Whisky - Novo

4,50 € |Whisky - Velho

q,00 € |Aguardente Velha

PRECO
1,20 €
1,40 €
1,50 €
1,90 €
1,70 €
2,50 €
.40 €
1,90 €
.40 €
2,80 €
1,70 €
2,00 €
12,00 €

PRECO
2,00 €
2,00 €
2,70 €
2,90 €
250 €
3.00 €
250 €
5,00 €
3,50 €
450 ¢
4,10 €




